
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 30. května 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 22.  

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  61. 

Název projektu 
Mezisektorová spolupráce: Epigenetické modifikace 
terapeutických RNA a jejich využití v diagnostice 
závažných onemocnění 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008484 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 126 

Požadovaná výše finanční podpory 99 094 155,20 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií V16 Genderová dimenze 
výzkumu. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

  



3 

Pořadové číslo  62. 

Název projektu 
Výzkum vzácných onemocnění směřující k precizní 
medicíně: RD-factory 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008543 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 127 

Požadovaná výše finanční podpory 99 999 999,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 602 645,55 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

397 353,45 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.24 2. LF 
UK_Postdoc 

56 853,00  14,40  818 683,20  -23 716,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.34 UPOL - 
výzkumný 
pracovník - 
senior č. 3 

69 589,00  9,60  668 054,40  -138 345,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.36 UPOL - 
výzkumný 
pracovník - 
senior č. 5 

69 589,00  9,60  668 054,40  -13 545,60  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

7 859 554,10 1,00  7 859 554,10  -43 550,90  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

2 852 257,54 1,00  2 852 257,54  -15 805,46  

1.1.1.1.2.4.5.1.1.1 UMG - 
pojištění 
odpovědnosti 

59 976,00  1,00  59 976,00  -82 824,00  

1.1.1.1.2.4.5.1.2.1 DNAI s.r.o. 11 363,00  1,00  11 363,00  -53 570,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 516 060,92  -25 995,09  



4 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„PA“) k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti (str. 6, tabulka „Cíle projektu – text k převodu do 
ZPP“). Text obsahuje kvantifikaci některých výstupů, tyto informace odstraňte. 

ŘO OP JAK upozorňuje žadatele, že v rámci realizace projektu nesmí docházet k činnostem, které 
mohou vést k dopracování či uvedení produktu na trh. 

V návaznosti na hodnocení kritéria V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků 
a jejich přiměřenost ŘO OP JAK zavazuje žadatele k doplnění podrobnější specifikace pole Popis výchozí 
a cílové hodnoty a sjednocení hodnoty indikátoru 203 541 Počet podpořených spoluprací – VaV před 
vydáním PA, a to za účelem monitorování plnění indikátorů a provádění případných změnových řízení 
v době realizace projektu.  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 



 

5 

Pořadové číslo  63. 

Název projektu 
Využití komplexního genomického testování - na cestě 
k lepší diagnostice 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008555 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 175 

Požadovaná výše finanční podpory 99 995 574,46 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 285 467,39 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

710 107,07 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.15 UK_Klíčový 
výzkumný 
pracovník / 
vedoucí WP1 
(1. LF UK, 0,2 
FTE) 

71 521,00  9,60  686 601,60  -81 398,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.17 UK_Seniorní 
výzkumný 
pracovník 1  
(1. LF UK, 0,1 
FTE) 

56 853,00  4,80  272 894,40  -705,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.19 UK_Seniorní 
výzkumný 
pracovník 3  
(1. LF UK, 0,1 
FTE) 

56 853,00  4,80  272 894,40  -34 305,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.30 UK_Seniorní 
výzkumný 
pracovník 8 
(2.LF UK, 0,2 
FTE) 

59 070,00  9,60  567 072,00  -8 928,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.2.5 Apps Dev 
Team s.r.o. 

4 741 335,00  1,00  4 741 335,00  -370 665,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 

5 034 455,16  1,00  5 034 455,16  -31 083,72  



 

6 

platů a DPČ 
(mimo VPo) 

1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

1 175 851,08  1,00  1 175 851,08  -91 924,92  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

1 827 020,02  1,00  1 827 020,02  -11 280,38  

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

426 720,15  1,00  426 720,15  -33 359,85  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 495 310,95  -46 455,60  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.2 Platy, mzdy (GBER) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady 

V návaznosti na hodnocení kritérií V8 Harmonogram a logická provázanost aktivit a V9 Vhodnost 
zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků a jejich přiměřenost a pro účely monitorování projektu 
zavazuje ŘO OP JAK žadatele k doplnění volitelné aktivity 5 – Modernizace infrastruktury a pořízení 
nezbytného vybavení před vydáním PA:  

- do žádosti (záložka Klíčové aktivity). Do pole Popis klíčové aktivity žadatel doplní popis 
odpovídající popisu této aktivity uvedenému na str. 22 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická 
část („V rámci podporované aktivity je plánováno pořízení přístrojového/materiálového vybavení 
nezbytného pro realizaci aktivity 3.“);  

- do Studie proveditelnosti tak, aby byly informace v žádosti a Studii proveditelnosti ve 
vzájemném souladu (tzn. včetně popisu této aktivity);  



 

7 

- do harmonogramu projektu včetně vyznačení období, kdy bude tato aktivita realizována.  

V souvislosti s výše uvedeným závazkem ŘO OP JAK zavazuje dále žadatele k úpravě cílů projektu ve 
Studii proveditelnosti (v tabulce na str. 9) ve smyslu doplnění realizace aktivity 5, a to doplněním cíle 
v následujícím znění:  

„Bude realizováno Pořízení přístrojového a infrastrukturního vybavení nezbytného pro realizaci 
výzkumných záměrů prostřednictvím KA5.“ 

Uvedená úprava je požadována pro účely přenesení textu do dokumentu Základní parametry projektu, 
který je přílohou PA. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním PA k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti (str. 9, 
tabulka „Cíle projektu – text k převodu do ZPP“). Text obsahuje kvantifikaci některých výstupů, tyto 
informace odstraňte. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

Pořadové číslo  64. 

Název projektu 
Multi-omics platforma pro hledání biologických 
korelátů nemocí a vývoj nových diagnostických, 
preventivních a léčebných postupů 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008540 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 178 

Požadovaná výše finanční podpory 98 971 075,56 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 98 971 075,56 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.2.1 AffiPro s.r.o. 10 108,00  48,00  485 184,00  0,00  

1.1.1.2.1.2.2 GeneSpector s.r.o. 11 503,00  48,00  552 144,00  0,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele k úpravě kapitoly rozpočtu 1.1.1.2 Jednorázové částky tak, aby byla 

v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce - specifická část, kap. 5.9.1, str. 23-24: „V položce 

Jednorázové částky – administrativní tým (mimo VPo) žadatel vytvoří podpoložku, do které uvede výši 

jednorázové částky pro členy administrativního týmu, kteří jsou součástí hlavního projektového týmu, 

a kteří jsou hrazeni mimo režim VPo. Výši jednorázové částky zadává žadatel ve formátu počet měsíců 

realizace projektu x měsíční osobní náklady na administrativní tým. Měsíční osobní náklady na 

administrativní tým vypočte žadatel za použití Kalkulačky jednorázové částky (b1). Tento způsob zadání 

jednorázové částky do rozpočtu projektu umožní její dílčí vykazování.“ Stejné pravidlo platí i pro položky 

jednorázové částky – administrativní tým (GBER). 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

 

 



 

9 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 30. 5. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


